[image: @PAPEL TIMBRADO]

INDICAÇÃO           /2016

Ao Exmo
Sr. Presidente da Câmara de Vereadores
Ver. Gilberto Conceição Cezar
Canela – RS

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, na forma do Regimento Interno solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, a indicação que seja feito um cadastro social de pessoas que necessitam ajuda da assistência social do município ,no sentido que seja feito o encaminhamento destas pessoas para possíveis prestações de serviços diversos, com a máxima urgência.

Justificativa:

A iniciativa  atende solicitações encaminhadas a este vereador por membros da comunidade, solicitando que seja feito o cadastro das pessoas que procuram a Assistência Social, no intuito de encaminhá-las para possíveis prestações de serviço, uma vez que uma grande parcela das pessoas que procuram  ajuda estão desempregadas. Este cadastro de prestação de serviços visa aproximar as pessoas que tem mão de obra com  as  que procuram serviços, como corte de grama,pintura, limpeza de pátio,etc..Solicito com a máxima urgência e desde já agradeço vossa atenção.

Canela, 10 de novembro de 2016.

Alberi Dias
Vereador - PPS

Rua Dona Carlinda, 485 – CEP 95680-000 – CANELA – RS
Fone/Fax: 054. 3282.11 79/ 3282.38 28

image1.jpeg
CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)